РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2008 г. N 288

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАВОК ПЛАТЫ ЗА ТЕХНИЧЕСКОЕ

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРИДОМОВОГО ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ и услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021 "О государственном регулировании цен на газ и услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации", постановлением Правительства Российском Федерации от 21 июля 2008 года N 549 "О порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан", на основании Положения о Региональной энергетической комиссии Кемеровской области, утвержденного постановлением Администрации Кемеровской области от 18 декабря 2001 года N 123, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2009 года ставки платы (с НДС) за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования на территории Кемеровской области в размерах:

1.1. Для населения, использующего газ

на пищеприготовление при наличии

центрального отопления                                  - 1,28 руб./куб. м;

1.2. Для населения, использующего газ

на пищеприготовление и отопление                        - 0,50 руб./куб. м.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2009 года постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 27 декабря 2006 года N 316 "Об утверждении ставок оплаты за техническое обслуживание внутридомового газового оборудования, осуществляемого ОАО "Кемеровогоргаз".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

В.Г.СМОЛЕГО